
 

 

 

PROVINCIA DI COMO 

STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE 
Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 

C.F. 80004650133   cod. AUSA 0000543078 

Tel. 031 230356 

e-mail:    sapcomo@provincia.como.it 

pec:  sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgo Vico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it – PEC: 

sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA  

Procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 come modificato 

dall’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 come convertito nella Legge n. 120/2020 e s.m.i.. 

 

3. APPALTO DI LAVORI NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

Oggetto: S.A.P. COMO - COMUNE DI UGGIATE TREVANO. INTERVENTO DI 

RIQUALIFICAZIONE, AMPLIAMENTO, ADEGUAMENTO SISMICO E ADEGUAMENTO C.P.I. 

SCUOLA MEDIA "G. B. GRASSI" – FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXTGENERATION 

EU - FONDI PNRR M4C1 INVESTIMENTO 3.3 

CUP: F18E18000130005 - CIG: A00242A8C2. 

Luogo di esecuzione dei lavori: CODICE NUTS: ITC42 

Luogo principale di esecuzione: Comune di Uggiate Trevano 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 2.552.249,67 di cui € 2.449.944,35 per opere a base 

d’asta ed € 102.305,32 per oneri di sicurezza.   

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 1199/2023 del 12.09.2023 



 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

negoziazione, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs n. 50/2016, con esclusione automatica  delle 

offerte di cui all’art. 97 c. 8 del medesimo Codice; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

1. AURORA COSTRUZIONI SRL (CO) 

2. BETONCABLO SPA (VA) 

3. BUILDING DIVISION S.R.L. (MB) 

4. EDILGAMMA SRL (TO) 

5. PIANI IMPIANTI SRL (SO) 

6. NOTARIMPRESA (MI) 

7. TIDIEMME S.R.L. (SO) 

8. OMNIA COSTRUZIONI SRL (BS) 

9. QUINTINO COSTRUZIONI S.P.A. (TO) 

10. EFFE-GI IMPIANTI S.R.L. (BO) 

11. FANTINO COSTRUZIONI S.P.A. (CN) 

12. F.LLI LOCATELLI S.R.L. (LC) 

13.CESAG SRL (GE) 

14.CONTESSA GIULIO S.R.L. (SO) 

15.G.R. ELECTRIC (MI) 

16.DELEO SRL (MI) 

17. PRANEDIL S.A.S. DI SACIOTTI NUNZIO & C. (MI) 

18. I.G.T. IMPRESA GENERALE TORRI SRL (FC) 

19.COGEAS SRL (AT) 

20.ZACCARIA COSTRUZIONI SRL (MO) 

21.ANCONA BENEDETTO S.R.L. (VA) 

22.COSTRUZIONI PAVAN SRL (MI) 

23.GRUPPO ITQ SRL (TV) 

24.GI COSTRUZIONI SRL SOCIETA' UNIPERSONALE (VE) 

25.VECCHIATO SRL (TV) 

26.CEIS COSTRUZIONI EDILI IDRAULICHE E STRADALI SRL (LO) 

27.ROVER SRL (MB) 

28.SPADA COSTRUZIONI S.R.L. (BO) 

29. T.C. S.R.L. (BG) 

30. EDIL ERRE (BG) 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 5 



1. PRANEDIL S.A.S. DI SACIOTTI NUNZIO & C. 

2. COSTRUZIONI PAVAN SRL IN RTI COSTRUZIONI PAVAN - EDIL GENERALI 

3. SPADA COSTRUZIONI S.R.L. IN RTI SPADA COSTRUZIONI SRL - ACREIDE CONSORZIO 

STABILE SCARL 

4. BUILDING DIVISION S.R.L. 

5. OMNIA COSTRUZIONI SRL 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

SPADA COSTRUZIONI S.R.L. in RTI SPADA COSTRUZIONI SRL - ACREIDE CONSORZIO 

STABILE SCARL CON SEDE IN VIA MUZZA SPADETTA n. 49, 40053 BAZZANO (BO) - P.I. 

01894550894 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 2.195.574,52= (oltre IVA) 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 09.08.2023 

Data apertura offerte: 04.09.2023 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 07.11.2023 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 


